2022年 6月

日本薬局方収載にかかるご案内

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、2021年 6月 7日施行の「第十八改正日本薬局方」収載製品について表示変更品のロット・

使用期限等をご案内いたします。

変更予定時期におきましては、多少前後することがございますが、何卒ご容赦くださいますようお願い

申し上げます。

今後ともお引き立てのほどよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

≪1.該当製品（経過措置期間満了日は、2022年 12月 31日となります）≫        下線  部：変更箇所

変更前

製品名表示

変更前

有効成分

変更後

製品名表示

変更後

有効成分

シロドシン OD錠 2mg「ケミファ」

シロドシン OD錠 4mg「ケミファ」

＜シロドシン口腔内崩壊錠＞

(日局)

シロドシン

シロドシン OD錠 2mg「ケミファ」

シロドシン OD錠 4mg「ケミファ」

＜日本薬局方

        シロドシン口腔内崩壊錠＞

変更なし

ロスバスタチン錠 2.5mg「ケミファ」

ロスバスタチン錠 5mg「ケミファ」

＜ロスバスタチンカルシウム錠＞

ロスバスタチン

カルシウム

ロスバスタチン錠 2.5mg「ケミファ」

ロスバスタチン錠 5mg「ケミファ」

＜日本薬局方

    ロスバスタチンカルシウム錠＞ (日局)

ロスバスタチン

カルシウム ロスバスタチン OD錠 2.5mg「ケミファ」

ロスバスタチン OD錠 5mg「ケミファ」

＜ロスバスタチンカルシウム

                     口腔内崩壊錠＞

変更なし

※ロスバスタチン OD錠 2.5mg・5mg「ケミファ」は経過措置期間がございませんので、2023年 1月 1日以降

も変更前有効成分が表示された製品がお手元に届く場合がございます。

裏面もご覧ください

医療関係者各位

≪2.変更予定時期等≫

製品名 包装単位 変更前ロット
変更後ロット

（使用期限）
変更予定時期

シロドシン OD錠 2mg「ケミファ」
PTP100錠

（10錠×10）
0100

0201

（2024年 11月）
2022年 8月上旬頃

シロドシン OD錠 4mg「ケミファ」

PTP100錠

（10錠×10）

未定＊ 未定＊ 2022年 10月上旬頃
PTP140錠

（14錠×10）

バラ 300錠

ロスバスタチン錠 2.5mg「ケミファ」

PTP100錠

（10錠×10）
0012

0032

（2025年 1月）

2022年 10月上旬頃
PTP140錠

（14錠×10）
0191

バラ 500錠 0231 2022年 7月上旬頃

ロスバスタチン錠 5mg「ケミファ」

PTP100錠

（10錠×10）
未定＊ 未定＊

未定＊

PTP140錠

（14錠×10）
2022年 10月上旬頃

ロスバスタチン OD錠 2.5mg「ケミファ」

PTP100錠

（10錠×10）

未定＊ 未定＊
PTP500錠

（10錠×50）

バラ 500錠

ロスバスタチン OD錠 5mg「ケミファ」
PTP100錠

（10錠×10）
未定＊ 未定＊

＊変更予定時期の「未定＊」箇所につきましては、確定次第、下記弊社ホームページにて情報提供させて

いただきますので、ご確認くださいますようお願い申し上げます。

・日本薬品工業株式会社 医療関係者向けサイト（https://www.npi-inc.co.jp/medical.html）

各種お知らせ ＞ その他のお知らせ

以上